
 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Rettifica Bandi di selezione per l’ammissione ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria e 

al corso di laurea professionalizzante in Tecnologie per l’industria manifatturiera, al corso 

di laurea in Design e comunicazione e al corso in Pianificazione territoriale, urbanistica e 

paesaggistico-ambientale per l’a.a. 2025/26 

 

IL RETTORE 

 
Vista la legge n. 264 del 2 agosto 1999, recante “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari” e s.m.i.; 

Vista la legge n. 189 del 30 luglio 2002, recante la “Modifica alla normativa in materia di 
immigrazione e di asilo” e s.m.i.; 

Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei” e s.m.i.;  

Visti i DD.MM. del 16 marzo 2007 “Determinazione delle classi di laurea” e “Determinazione 
delle classi di laurea magistrali a ciclo unico” e s.m.i.; 

Visto il D.M. n. 47 del 30 gennaio 2013 “Autovalutazione, accreditamento iniziale e 
periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica” e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni", così come modificato dal D.Lgs n.97 del 25 maggio 2016 e s.m.i.; 

Considerata la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

Considerato lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

Considerato il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1211 del 27 
novembre 2023; 

Visti i DD.MM. n. 1648 del 19 dicembre 2023, «M4C1 Riforma 1.5 - Classi di laurea (milestone 
M4C1-10) - Decreto Ministeriale relativo alle Classi di Laurea» e n. 1649 del 19 dicembre 
2023, «M4C1 Riforma 1.5 - Classi di laurea (milestone M4C1-10) - Decreto Ministeriale relativo 
alle Classi di Laurea Magistrale e Magistrale a Ciclo Unico», in particolare l’art. 1 in base al 
quale le università attuano le modifiche ai vigenti regolamenti didattici di ateneo entro 
l'anno accademico 2025/2026; 

Considerato il Regolamento Studenti, emanato con D.R. n. 1451 del 23 dicembre 2024; 

Considerato il D.R. 1432 del 19 dicembre 2024 “Emanazione dei Bandi di selezione per 
l’accesso ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria e al corso di laurea professionalizzante 
in Tecnologie per l’industria manifatturiera, al corso di laurea in Design e comunicazione e 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

al corso in Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale per l’a.a. 
2025/26”; 

Considerato il D.R. 252 del 11 marzo 2025 “Rettifica Bandi di selezione per l’ammissione ai 
corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria e al corso di laurea professionalizzante in 
Tecnologie per l’industria manifatturiera, al corso di laurea in Design e comunicazione e al 
corso in Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale per l’a.a. 
2025/26”;   

Considerato l’art. 3 comma 1 dei Bandi di selezione in cui si indica che “Ulteriori TIL saranno 
erogati presso Hub del Politecnico in Uzbekistan”; 

Considerata la necessità di sostituire la prof.ssa Francesca Thiebat, membro della 
Commissione Centrale per tutti i TIL previsti per l’accesso all’a.a. 2025/26, a causa di 
impegni istituzionali;  

DECRETA 

Art. 1 di sostituire la professoressa Francesca Thiebat con il professor Dabove Paolo avente 
funzioni aggregate al Vicerettore per la Formazione in merito ad attività legate alla 
Didattica di I e II livello e all’offerta formativa per tutti i TIL previsti per l’accesso all’a.a. 
2025/26; 
Art. 2 di definire, in accordo con il professore Pastorelli Stefano Paolo, in qualità di 
Operating Project Manager per il progetto Uzbekistan le seguenti date TIL presso l’HUB in 
Uzbekistan: 

- 08 aprile 2025 
- 07 maggio 2025 

 

  IL RETTORE 

Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 

 

 

 

 

 

lr/ab/FM  

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2025-03-25T14:16:08+0000
	Stefano Paolo Corgnati




